ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Третьего созыва

                                                          РЕШЕНИЕ

     ___________  2020 г.                                                                    № ______

«О  внесении изменений и дополнений в решение Совета Букановского сельского поселения от 08.11.2019 г. № 12/5-С «О передаче части полномочий органами местного самоуправления Букановского сельского поселения

Кумылженского муниципального района органам местного самоуправления Кумылженского муниципального района в 2020 -2022 годах»
         В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Букановского сельского поселения  Кумылженского муниципального района Волгоградской области Совет Букановского сельского поселения,-

Р Е Ш И Л:

        1.  Внести в решение Совета Букановского сельского поселения  от 08.11.2019 г. № 12/5-С «О передаче части полномочий органами местного самоуправления Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района органам местного самоуправления Кумылженского муниципального района в 2020 -2022 годах» следующие изменения и дополнения:

      1) Дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания:

- сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Букановского сельского поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Букановского сельского поселения.

2) Изложить таблицу в Приложение к решению Совета Букановского сельского поселения № 12/5-С от 08 ноября 2019 г.  в новой редакции:

	№

п / п
	Наименование передаваемых полномочий

	Сумма

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление  отчета об исполнении бюджета поселения.
	68,0
	68,0
	68,0

	2
	      Иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно  принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме; признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания.
	1,0

	3
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Букановского сельского поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Букановского сельского поселения.

[image: image2.emf]  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ   к  соглашению о передаче части   полномочий органами местного самоуправления от  09 .1 1 .201 8  г.                                                                                                              от  06 февраля     201 9 г                В со ответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 г № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,    Уставом  С лаще вского   сельского поселения  Кумылженского муниципального района ,   решением  Совета  Слащевского  сельского поселения   от            . 201 9 г.  №                 «О внесении изменений и  дополнений в решение Совета Слащевского  сельского поселения от  09 .1 1 .201 8  г. №  20 /3 - С  «О  передаче  части  полномочий  органами местного самоуправления   Слащевского   с ельского   поселения Кумылженского муниципального района  органам местного самоуправления  Кумылженского муниципального района в  201 9 - 20 2 1  годах»,   администрация   Слащевского   сельского  поселения   Кумылженского муниципального района  Волгоградской области  в л ице  и.о.главы сельского поселения Четверикова Максима Сергеевича , действующ его  на основании  распоряжения главы Слащевского  сельского поселения  Кумылженского муниципального района   Волгоградской области  от 26.11.2018 г. №47 - К,  и   администрация Кумылженского  муниципального района Волгоградской области в лице главы  Кумылженского муниципального  района  Денисова Валерия Владимировича , действующ его  на основании Устава  Кумылженского  муниципального района  Волгоградской области, заключили  дополнительное   соглашение  к  соглашению о передаче части полномочий   органами местного самоуправления  от  09 .1 1 .201 8  г    о  нижеследующем:       1.  Дополнить статью 1 соглашения  пунктом  2   следующего содержания:               2 )  И ны е  полномочи я  органов местного самоуправления в соответствии с жил ищным  законодательством ,  а именно  принятие в  установленном порядке решений о переводе жилых  помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование  переустройства и перепланировки  помещений в многоквартирном доме ; признание в  установленном порядке жилых помещений муниципальн ого жилищного фонда непригодными  для проживания .     2 .   Таблицу в статье 3 соглашения изложить в следующей редакции:   т. руб .   Сумма     №   п /  п  Наименование передаваемых полномочий    201 9  год  20 20   год  20 2 1   год   1  Составление проекта бюджета поселения, исполнение   бюджета поселения, осуществление контроля за его  исполнением, составление  отчета об исполнении  бюджета поселения.  68,0  68,0  68,0   2         И ны е  полномочи я  органов местного  самоуправления в соответствии с жилищным  законодательством ,  а именно  принятие в  установленном порядке решений о переводе жилых  помещений в нежилые помещения и нежилых  помещений в жилые помещения; согласование  переустр ойства и перепланировки  помещений в  многоквартирном доме ; признание в установленном  порядке жилых помещений муниципального  жилищного фонда непригодными для проживания .    1,0        ИТОГО    69,0  68,0  68,0

 EMBED Word.Document.8 \s [image: image3.emf]  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ   к  соглашению о передаче части   полномочий органами местного самоуправления от  09 .1 1 .201 8  г.                                                                                                              от  06 февраля     201 9 г                В со ответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 г № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,    Уставом  С лаще вского   сельского поселения  Кумылженского муниципального района ,   решением  Совета  Слащевского  сельского поселения   от            . 201 9 г.  №                 «О внесении изменений и  дополнений в решение Совета Слащевского  сельского поселения от  09 .1 1 .201 8  г. №  20 /3 - С  «О  передаче  части  полномочий  органами местного самоуправления   Слащевского   с ельского   поселения Кумылженского муниципального района  органам местного самоуправления  Кумылженского муниципального района в  201 9 - 20 2 1  годах»,   администрация   Слащевского   сельского  поселения   Кумылженского муниципального района  Волгоградской области  в л ице  и.о.главы сельского поселения Четверикова Максима Сергеевича , действующ его  на основании  распоряжения главы Слащевского  сельского поселения  Кумылженского муниципального района   Волгоградской области  от 26.11.2018 г. №47 - К,  и   администрация Кумылженского  муниципального района Волгоградской области в лице главы  Кумылженского муниципального  района  Денисова Валерия Владимировича , действующ его  на основании Устава  Кумылженского  муниципального района  Волгоградской области, заключили  дополнительное   соглашение  к  соглашению о передаче части полномочий   органами местного самоуправления  от  09 .1 1 .201 8  г    о  нижеследующем:       1.  Дополнить статью 1 соглашения  пунктом  2   следующего содержания:               2 )  И ны е  полномочи я  органов местного самоуправления в соответствии с жил ищным  законодательством ,  а именно  принятие в  установленном порядке решений о переводе жилых  помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование  переустройства и перепланировки  помещений в многоквартирном доме ; признание в  установленном порядке жилых помещений муниципальн ого жилищного фонда непригодными  для проживания .     2 .   Таблицу в статье 3 соглашения изложить в следующей редакции:   т. руб .   Сумма     №   п /  п  Наименование передаваемых полномочий    201 9  год  20 20   год  20 2 1   год   1  Составление проекта бюджета поселения, исполнение   бюджета поселения, осуществление контроля за его  исполнением, составление  отчета об исполнении  бюджета поселения.  68,0  68,0  68,0   2         И ны е  полномочи я  органов местного  самоуправления в соответствии с жилищным  законодательством ,  а именно  принятие в  установленном порядке решений о переводе жилых  помещений в нежилые помещения и нежилых  помещений в жилые помещения; согласование  переустр ойства и перепланировки  помещений в  многоквартирном доме ; признание в установленном  порядке жилых помещений муниципального  жилищного фонда непригодными для проживания .    1,0        ИТОГО    69,0  68,0  68,0

	1,0

	ИТОГО
[image: image4.emf]  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ   к  соглашению о передаче части   полномочий органами местного самоуправления от  09 .1 1 .201 8  г.                                                                                                              от  06 февраля     201 9 г                В со ответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 г № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,    Уставом  С лаще вского   сельского поселения  Кумылженского муниципального района ,   решением  Совета  Слащевского  сельского поселения   от            . 201 9 г.  №                 «О внесении изменений и  дополнений в решение Совета Слащевского  сельского поселения от  09 .1 1 .201 8  г. №  20 /3 - С  «О  передаче  части  полномочий  органами местного самоуправления   Слащевского   с ельского   поселения Кумылженского муниципального района  органам местного самоуправления  Кумылженского муниципального района в  201 9 - 20 2 1  годах»,   администрация   Слащевского   сельского  поселения   Кумылженского муниципального района  Волгоградской области  в л ице  и.о.главы сельского поселения Четверикова Максима Сергеевича , действующ его  на основании  распоряжения главы Слащевского  сельского поселения  Кумылженского муниципального района   Волгоградской области  от 26.11.2018 г. №47 - К,  и   администрация Кумылженского  муниципального района Волгоградской области в лице главы  Кумылженского муниципального  района  Денисова Валерия Владимировича , действующ его  на основании Устава  Кумылженского  муниципального района  Волгоградской области, заключили  дополнительное   соглашение  к  соглашению о передаче части полномочий   органами местного самоуправления  от  09 .1 1 .201 8  г    о  нижеследующем:       1.  Дополнить статью 1 соглашения  пунктом  2   следующего содержания:               2 )  И ны е  полномочи я  органов местного самоуправления в соответствии с жил ищным  законодательством ,  а именно  принятие в  установленном порядке решений о переводе жилых  помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование  переустройства и перепланировки  помещений в многоквартирном доме ; признание в  установленном порядке жилых помещений муниципальн ого жилищного фонда непригодными  для проживания .     2 .   Таблицу в статье 3 соглашения изложить в следующей редакции:   т. руб .   Сумма     №   п /  п  Наименование передаваемых полномочий    201 9  год  20 20   год  20 2 1   год   1  Составление проекта бюджета поселения, исполнение   бюджета поселения, осуществление контроля за его  исполнением, составление  отчета об исполнении  бюджета поселения.  68,0  68,0  68,0   2         И ны е  полномочи я  органов местного  самоуправления в соответствии с жилищным  законодательством ,  а именно  принятие в  установленном порядке решений о переводе жилых  помещений в нежилые помещения и нежилых  помещений в жилые помещения; согласование  переустр ойства и перепланировки  помещений в  многоквартирном доме ; признание в установленном  порядке жилых помещений муниципального  жилищного фонда непригодными для проживания .    1,0        ИТОГО    69,0  68,0  68,0

 EMBED Word.Document.8 \s [image: image5.emf]  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ   к  соглашению о передаче части   полномочий органами местного самоуправления от  09 .1 1 .201 8  г.                                                                                                              от  06 февраля     201 9 г                В со ответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 г № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,    Уставом  С лаще вского   сельского поселения  Кумылженского муниципального района ,   решением  Совета  Слащевского  сельского поселения   от            . 201 9 г.  №                 «О внесении изменений и  дополнений в решение Совета Слащевского  сельского поселения от  09 .1 1 .201 8  г. №  20 /3 - С  «О  передаче  части  полномочий  органами местного самоуправления   Слащевского   с ельского   поселения Кумылженского муниципального района  органам местного самоуправления  Кумылженского муниципального района в  201 9 - 20 2 1  годах»,   администрация   Слащевского   сельского  поселения   Кумылженского муниципального района  Волгоградской области  в л ице  и.о.главы сельского поселения Четверикова Максима Сергеевича , действующ его  на основании  распоряжения главы Слащевского  сельского поселения  Кумылженского муниципального района   Волгоградской области  от 26.11.2018 г. №47 - К,  и   администрация Кумылженского  муниципального района Волгоградской области в лице главы  Кумылженского муниципального  района  Денисова Валерия Владимировича , действующ его  на основании Устава  Кумылженского  муниципального района  Волгоградской области, заключили  дополнительное   соглашение  к  соглашению о передаче части полномочий   органами местного самоуправления  от  09 .1 1 .201 8  г    о  нижеследующем:       1.  Дополнить статью 1 соглашения  пунктом  2   следующего содержания:               2 )  И ны е  полномочи я  органов местного самоуправления в соответствии с жил ищным  законодательством ,  а именно  принятие в  установленном порядке решений о переводе жилых  помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование  переустройства и перепланировки  помещений в многоквартирном доме ; признание в  установленном порядке жилых помещений муниципальн ого жилищного фонда непригодными  для проживания .     2 .   Таблицу в статье 3 соглашения изложить в следующей редакции:   т. руб .   Сумма     №   п /  п  Наименование передаваемых полномочий    201 9  год  20 20   год  20 2 1   год   1  Составление проекта бюджета поселения, исполнение   бюджета поселения, осуществление контроля за его  исполнением, составление  отчета об исполнении  бюджета поселения.  68,0  68,0  68,0   2         И ны е  полномочи я  органов местного  самоуправления в соответствии с жилищным  законодательством ,  а именно  принятие в  установленном порядке решений о переводе жилых  помещений в нежилые помещения и нежилых  помещений в жилые помещения; согласование  переустр ойства и перепланировки  помещений в  многоквартирном доме ; признание в установленном  порядке жилых помещений муниципального  жилищного фонда непригодными для проживания .    1,0        ИТОГО    69,0  68,0  68,0

	70,0
	68,0
	68,0

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в Букановской сельской библиотеке имени А.В. Максаева и подлежит размещению на сайте администрации Букановского сельского поселения в сети Интернет.
И.о.главы Букановского

сельского поселения                                                                            В.Н. Пономарева